
 

MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC 
o d b o r   ž i v o t n í h o   p r o s t ř e d í  

oddělení ochrany přírody 
nám. Dr. E. Beneše č. 1,  460 59  Liberec 1 

tel.: 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz 
 

Č. j.:  MML/ZPOP/Vac/262410/18 

SZ224514/18/5 

Vyřizuje: Ing. Vacková 

tel: 48 52 44 893 

  Liberec 30. 11. 2018 

   

Obdrží: 

Dle rozdělovníku 

 

Věc: Pověření výkonem funkce odborného lesního hospodáře 
 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) jako orgán 

státní správy lesů podle § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) příslušný 

podle § 48 odst. 1 písm. m) lesního zákona v souladu s ustanovením § 37 odst. 6 lesního zákona 

 

p o v ě ř u j e 

 

na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2023 

 

Ing. Jana Dudu, narozeného dne 17. 3. 1965, trvale bytem Oldřichov v Hájích 178, Chrastava 

výkonem funkce odborného lesního hospodáře v lesích ve vlastnictví fyzických a 

právnických osob o výměře lesního majetku menší než 50 ha, a to v katastrálních územích: 
 

Andělská Hora u Chrastavy, Bílý Kostel nad Nisou, Dolní Chrastava, Dolní Sedlo, Dolní Suchá 

u Chotyně, Dolní Vítkov, Donín u Hrádku nad Nisou, Druzcov, Grábštějn, Hluboká u Liberce, 

Horní Chrastava, Chrastava I, Horní Vítkov, Hrádek nad Nisou, Chotyně, Chrastava II, 

Janovice v Podještědí, Javorník u Českého Dubu, Jítrava, Kryštofovo Údolí, Křižany, Loučná, 

Minkovice, Mlýnice, Mníšek u Liberce, Nová Ves u Chrastavy, Novina u Liberce, Oldřichov 

v Hájích, Oldřichov na Hranicích, Panenská Hůrka, Polesí u Rynoltic, Proseč pod Ještědem, 

Rynoltice, Světlá pod Ještědem, Šimonovice, Václavice u Hrádku nad Nisou, Zdislava a 

Žibřidice 

a 

Městské lesy Liberec, p. o., IČ: 72053984, se sídlem Masarykova 1347/31, Liberec 1 

výkonem funkce odborného lesního hospodáře v lesích ve vlastnictví fyzických a 

právnických osob o výměře lesního majetku menší než 50 ha, a to v katastrálních územích: 
 

Dolní Hanychov, Doubí u Liberce, Františkov u Liberce, Horní Hanychov, Horní Růžodol, 

Horní Suchá u Liberce, Janův Důl u Liberce, Karlinky, Kateřinky u Liberce, Krásná Studánka, 

Kunratice u Liberce, Liberec, Machnín, Nové Pavlovice, Ostašov u Liberce, Pilínkov, Radčice 

u Krásné Studánky, Rochlice u Liberce, Rudolfov, Ruprechtice, Růžodol I, Staré Pavlovice, 

Starý Harcov, Stráž nad Nisou, Svárov u Liberce, Vesec u Liberce, Vratislavice nad Nisou. 

 

V souladu s ustanovením § 37 odst. 6 lesního zákona vykonává v ostatních 

katastrálních územích v působnosti správního orgánu funkci odborného lesního hospodáře 

 



Č. j.: MML/ZPOP/Vac/262410/18-SZ224514/18/5 
 

právnická osoba, která v tomto území vykonává právo hospodaření ve státních lesích, tedy Lesy 

České republiky, s. p., IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, 

konkrétně Lesní správy Ještěd, Jablonec nad Nisou a Česká Lípa.  

Jedná se o katastrální území Benešovice u Všelibic, Bílá u Českého Dubu, Březová u 

Všelibic, Cetenov, Česká Ves v Podještědí, Český Dub, Dlouhý Most, Fojtka, Heřmanice, 

Hlavice, Hodkovice nad Mohelkou, Hradčany u Českého Dubu, Hrubý Lesnov, Chrastná, 

Chvalčovice, Jablonné v Podještědí, Janův Důl, Javorník u Dlouhého Mostu, Jeřmanice, Jílové 

u Hodkovic nad Mohelkou, Kněžice v Lužických Horách, Kotel, Lázně Kundratice, Libíč, 

Loukovičky, Lvová, Malčice u Všelibic, Markvartice v Podještědí, Modlibohov, Nesvačili u 

Všelibic, Osečná, Petrašovice, Petrovice v Lužických horách, Postřelná, Přibyslavice, 

Radoňovice, Rašovka, Rozstání pod Ještědem, Smržov u Českého Dubu, Sobákov, Starý Dub, 

Vápno, Vlčetín u Bílé, Všelibice, Zábrdí u Osečné a Záskalí. 

 

 Účastníky řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) jsou: 

- Ing. Jan Duda, narozený dne 17. 3. 1965, trvale bytem Oldřichov v Hájích 178, Chrastava 

- Městské lesy Liberec, p. o., IČ: 72053984, se sídlem Masarykova 1347/31, Liberec 1 

- Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 

 

Odůvodnění rozhodnutí: 

Dle ustanovení § 37 odst. 1 lesního zákona je vlastník lesa povinen zajišťovat 

hospodaření v lesích v součinnosti s odborným lesním hospodářem (dále jen „OLH“), který 

vlastníku lesa zabezpečuje odbornou úroveň hospodaření v lese. V souladu s ustanoveními § 37 

odst. 2 a 6 lesního zákona pak orgán státní správy lesů může výkonem funkce OLH pověřit 

fyzickou nebo právnickou osobu, která má k této činnosti licenci udělenou orgánem státní 

správy lesů. 

Na území v působnosti správního orgánu dosavadně vykonávají činnost OLH tři subjekty. 

Dva subjekty vykonávají činnost OLH na základě pověření orgánem státní správy lesů (Městské 

lesy Liberec, p. o. a Ing. Jan Duda) a jeden na základě přímého pověření lesním zákonem (Lesy 

ČR, s. p.). Vzhledem k tomu, že platnost tohoto pověření končí ke dni  31. 12. 2018, zahájil 

správní orgán písemností č. j.: MML/ZPOP/Vac/224514/18-SZ224514/18/1 ze dne 

15. 10. 2018 řízení ve věci nového pověření výkonem funkce OLH. Protože v průběhu 

správního řízení nebyly shledány žádné skutečnosti, které by vyžadovaly změnu stávajících 

pověřených subjektů nebo změnu v rozdělení území, správní orgán rozhodl tak, jak je výše 

uvedeno.   

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podle ustanovení § 81 správního řádu účastník řízení podat 

odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k odvolacímu orgánu, kterým je Krajský 

úřad Libereckého kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města Liberec. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 

počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

  

Ing. Jaroslav Rašín, v. r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Miloslava Marková 
 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 5.12.2018 

Vyznačení doložky provedla Vladěna Delongová dne 5.12.2018 

otisk úředního razítka 



Č. j.: MML/ZPOP/Vac/262410/18-SZ224514/18/5 
 

 

Obdrží do vl. rukou, zmocněnci, zákonnému zástupci s přílohou: 
 

1. Lesy České republiky, s.p., ID schránky: e8jcfsn 

2. Městské lesy Liberec, p.o., ID schránky: qtzjm3i 

3. Ing. Jan Duda, Oldřichov v Hájích 178, 463 31 

4. spis 

 

Obdrží ke zveřejnění na úřední desce - po nabytí právní moci: 
 

5. Magistrát města Liberec, nám. Dr. Ed. Beneše 1, 460 59 Liberec 1  

6. Městský úřad Hrádek nad Nisou, ID schránky: 4tkbw8g 

7. Městský úřad Chrastava, ID schránky: awcbeyc 

8. Městský úřad Český Dub, ID schránky: 4c4b45x 

9. Městský úřad Hodkovice nad Mohelkou, ID schránky: d6pb2ww 

10. Městský úřad Osečná, ID schránky: r2rbb9r 

11. Obecní úřad Bílý Kostel nad Nisou, ID schránky: ic4bjj7 

12. Obecní úřad Dlouhý Most, ID schránky: 8fzbywa 

13. Obecní úřad Chotyně, ID schránky: jpmbey9 

14. Obecní úřad Kryštofovo Údolí, ID schránky: 8u2azi8 

15. Obecní úřad Mníšek, ID schránky: prjbpvy  

16. Obecní úřad Nová Ves, ID schránky: 9yjbi7g 

17. Obecní úřad Oldřichov v Hájích, ID schránky: 6tfbi63 

18. Obecní úřad Stráž nad Nisou, ID schránky: 3pdatnb 

19. Obecní úřad Šimonovice, ID schránky: xh6jdrq 

20. Obecní úřad Bílá, ID schránky: f98an2b 

21. Obecní úřad Cetenov, ID schránky: 4f4ajet 

22. Obecní úřad Hlavice, ID schránky: v4pbk6g 

23. Obecní úřad Jeřmanice, ID schránky: ehaan7h 

24. Obecní úřad Proseč pod Ještědem, ID schránky: ngsbnwb 

25. Obecní úřad Světlá pod Ještědem, ID schránky: zhpat6e 

26. Obecní úřad Všelibice, ID schránky: npkbmc9 

27. Obecní úřad Janův Důl, ID schránky: qhkavqm 

28. Obecní úřad Křižany, ID schránky: w6rbdc5 

29. Obecní úřad Rynoltice, ID schránky: pzfawug 

30. Obecní úřad Zdislava, ID schránky: q3han25 

 


		2019-01-03T16:15:08+0100
	Mgr. Miloslava Marková 67edba758d5edbb3696561dae504b3183fbcfc43




